






44

Výrok auditora



45



Propagace TDZ 2013

Jednotlivé akce TDZ jsme komunikovali prostřednicím webových stránek 
www.TDZ.cz, www.fokus-praha.cz, profilu Fokusu Praha na Facebooku, 
hromadných e-mailů zaměstnancům a příznivcům Fokusu Praha a prostřed-
nictvím plakátků na jednotlivé akce.

Kompletní program Týdnů vyšel také ve čtrnáctém vydání Pražských Fokuso-
vin (příloha č. 7), informačního newsletteru Fokusu Praha. Fokusoviny zasílá-
me na více než 1000 kontaktů, bývalým zaměstnancům Fokusu, sympatizan-
tům, městským částem a v neposlední řadě také sponzorům a donorům 
Fokusu Praha.

Média, která jsme s programem TDZ v počátku akce oslovili, na výzvu             
k uveřejnění informací nereagovala, což přisuzujeme velkému přetlaku akcí 
tohoto typu v Praze a neochotě médií informovat o tématech duševního zdraví 
jinak, než v kontextu senzací a osobních tragédií spojených s negativními 
projevy duševních nemocí. Propagaci jsme proto spíše než na masová média 
soustředili směrem do komunity, kde máme větší možnost ovlivňovat mínění 
lidí a zlepšovat obraz lidí s duševním onemocněním.

Happening za duševní zdraví 2013

V předvečer Světového dne duševního zdraví 9. října 2013 proběhl před 
ministerstvem zdravotnictví veřejný happening za lepší život pro lidi se zkuše-
ností s duševním onemocněním. Hlavním tématem byly připravované změny 
v péči o duševní zdraví. Cílem happeningu bylo upozorniti na nezbytnost 
skutečné transformace psychiatrické péče a nejen dalšího investování do 
stávajícího modelu, který je kritizován pacientskými a rodičovskými organiza-
cemi i mezinárodními institucemi.

V rámci akce vznikl živý řetězec lidí spojující budovy ministerstvo zdravotnictví 
a ministerstvo práce a sociálních věcí. Řetězec měl demonstrovat nutnost 
komunikace těchto dvou institucí, které jsou zainteresované v reformě péče 
o duševní zdraví, a jejichž vzájemná komunikace občas vázne.

Další symbolickou akcí účastníků happeningu byla stavba papírové léčebny 
z krabic, které představovali jednotlivé služby pro lidi s duševní nemocí a její 
následná demontáž na znamení nutnost reformy psychiatrických nemoc         
a podpory komunitních služeb.

46

ROZVAHA (BILANCE)
ke dni 31. 12. 2013 (v tis. Kč)

Stav k prvnímu 
dni účetního 

období

Stav k posled. 
dni účetního 

období

35 202 33 543
0 0
0 0
0 0

47 480 47 386
2 264 2 264

62 62
42 265 42 653
2 501 2 407

0 0
0 0

388 0
100 134
100 134

-12 378 -13 977
0 0
0 0

-10 328 -11 801
-2 050 -2 176

0 0
0 0

15 535 16 924
349 316
222 196
74 23
53 97

12 986 11 652
1 258 1 241
1 454 1 302

2 2
0 0
0 14

7 792 576
0 0

522 469
1 958 8 048
2 009 3 733

322 220
145 61

1 542 3 452
191 1 223
174 113

6 1 110
11 0

50 737 50 467AKTIVA CELKEM

   Účty v bankách     

Jiná aktiva celkem  

   Náklady příštích období  

   Příjmy příštích období                                                                    

   Kurzové rozdíly aktivní

  Jiné pohledávky                                                   

  Dohadné účty aktivní

Krátkodobý finanční majetek celkem

   Pokladna   

   Ceniny

  Poskytnuté provozní zálohy                                                                           

  Pohledávky za zaměstnanci                                                                            

  Ostatní přímé daně

  Daň z přidané hodnoty

  Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem

  Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků

  Materiál na skladě     

  Výrobky

  Zboží na skladě a v prodejnách

Pohledávky celkem                                                        

  Odběratelé

  Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí

  Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

  Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

Krátkodobý majetek celkem                                  

Zásoby celkem

  Podíly v ovládaných a řízených osobách

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem

  Oprávky k softwaru

  Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

  Oprávky ke stavbám

  Samostatné movité věci a soubory movitých věcí                     

  Drobný dlouhodobý hmotný  majetek   

  Ostatní dlouhodobý hmotný  majetek   

  Nedokončený dlouhodobý hmotný  majetek   

Dlouhodobý finanční majetek celkem                      

  Drobný dlouhodobý nehmotný  majetek   

 Dlouhodobý hmotný majetek celkem

  Pozemky

  Umělecká díla, předměty a sbírky

  Stavby

AKTIVA

Dlouhodobý majetek celkem

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

  Software



47

Stav k prvnímu 
dni účetního 

období

Stav k posled. 
dni účetního 

období

35 320 33 290
35 155 34 237
36 177 35 225
-1 022 -988

165 -947
x -1 112

-1 941 x
2 106 165

15 417 17 177
0 0
0 0
0 0

15 360 17 119
408 917

5 223 6 592
109 69
68 0
0 0

38 77
1 1

235 248
8 000 8 000
1 278 1 215

57 58
44 27
13 24
0 7

50 737 50 467PASIVA  CELKEM

   Dohadné účty pasivní                                                                    

Jiná pasiva celkem                                                   

   Výdaje příštích období                                                                      

   Výnosy příštích období                                                                     

   Kursové rozdíly pasivní

   Ostatní závazky vůči zaměstnancům

   Závazky k institucím soc. zabezp. a zdrav. pojištění

   Daň z přidané hodnoty                                                      

   Ostatní daně a poplatky

   Jiné závazky

   Krátkodobé bankovní úvěry

   Přijaté dlouhodobé zálohy

Krátkodobé závazky celkem                                   

   Dodavatelé

   Přijaté zálohy

   Zaměstnanci

   Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let                                             

Cizí zdroje celkem

Rezervy celkem

Dlouhodobé závazky celkem  

   Vlastní jmění                                         

   Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků                       

Výsledek hospodaření celkem

   Účet výsledku hospodaření                                                                   

   Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení                                             

PASIVA

Vlastní zdroje celkem                                                    

Jmění celkem                                                                 



48 V
Ý

K
A

Z
 Z

IS
K

U
 A

 Z
T

R
Á
T

Y
 k

e
 d

n
i 
3
1.

 1
2
. 
2
0
13

 (
v 

ti
s.

 K
č)

S
po

tř
eb

ov
an

é 
ná

ku
py

 c
el

ke
m

7 
76

3

S
po

tř
eb

a 
m

at
er

iá
lu

4 
07

0

S
po

tř
eb

a 
en

er
gi

e
3 

69
3

S
lu

žb
y 

ce
lk

em
7 

43
2

O
pr

av
y 

a 
ud

rž
ov

án
í

38
5

C
es

to
vn

é
15

6
N

ák
la

dy
 n

a 
re

pr
ez

en
ta

ci
84

S
po

je
 c

el
ke

m
47

5

N
áj

em
né

1 
88

7

P
rá

vn
í 

a 
ek

on
om

ic
ké

 s
lu

žb
y 

1)
33

2

Š
ko

le
ní

 a
 k

ur
zy

40
0

Ji
né

 o
st

at
ní

 s
lu

žb
y 

 2)
3 

71
3

O
so

bn
í 

ná
kl

ad
y 

ce
lk

em
41

 5
63

M
zd

ov
é 

ná
kl

ad
y

31
 5

61

Z
ák

on
né

 p
oj

iš
tě

ní
9 

88
6

Z
ák

on
né

 s
oc

iá
ln

í 
ná

kl
ad

y
11

6

O
st

at
ní

 s
oc

iá
ln

í 
ná

kl
ad

y
0

O
st

at
ní

 n
ák

la
dy

 v
č.

 d
an

í ,
 p

op
la

tk
ů 

a 
po

sk
yt

. 
př

ís
p.

 c
el

ke
m

67
1

S
m

lu
vn

í 
a 

os
ta

tn
í 

po
ku

ty
 a

 p
en

ál
e

-1
0

Ú
ro

ky
 p

la
ce

né
18

3

K
ur

zo
vé

 z
tr

át
y

1

M
an

ka
 a

 š
ko

dy
1

Ji
né

 o
st

at
ní

 n
ák

la
dy

 3)
41

6

D
aň

 s
iln

ič
ní

15

O
st

at
ní

 d
an

ě 
a 

po
pl

at
ky

30

P
os

ky
tn

ut
é 

čl
en

sk
é 

př
ís

pě
vk

y
35

O
dp

is
y,

 p
ro

d.
 m

aj
et

ek
, 

tv
or

ba
 r

ez
er

v 
a 

O
P

 c
el

ke
m

1 
60

2

O
dp

is
y 

dl
ou

ho
do

bé
ho

 n
eh

m
ot

. 
a 

hm
ot

. 
m

aj
.

1 
60

2

N
ák

la
d

y 
ce

lk
em

59
 0

31

N
ák

la
d

y

T
rž

by
 z

a 
vl

as
tn

í 
vý

ko
ny

 a
 z

a 
zb

ož
í 

ce
lk

em
22

 5
23

T
rž

by
 z

a 
vý

ro
bk

y 
a 

pr
ác

i k
lie

nt
ů 

S
F

 a
 C

H
P

D
6 

29
2

T
rž

by
 z

a 
po

sk
yt

ov
án

í 
zd

ra
vo

tn
í 

pé
če

 (
od

 Z
P

)
7 

12
2

Ú
hr

ad
y 

za
 u

by
to

vá
ní

95
6

Ú
hr

ad
y 

za
 p

éč
i

79

T
rž

by
 z

a 
vz

dě
lá

vá
ní

1 
02

0
T

rž
by

 o
st

at
ní

 4)
7 

05
4

O
st

at
ní

 v
ýn

os
y 

vč
. 

zm
ěn

y 
st

av
u 

zá
so

b 
a 

ak
tiv

ac
e

94
4

P
řij

at
é 

př
ís

pě
vk

y 
(d

ar
y)

 c
el

ke
m

57
1

P
řij

at
é 

př
ís

pě
vk

y 
(d

ar
y)

 v
č.

 n
ad

ac
í,

 M
Č

 a
 o

bc
í

56
4

P
řij

at
é 

čl
en

sk
é 

př
ís

pě
vk

y
7

P
ro

vo
zn

í 
do

ta
ce

 c
el

ke
m

33
 8

81

D
ot

ac
e 

na
 p

os
yt

ov
án

í 
so

c.
 s

lu
že

b 
(M

P
S

V
)

18
 6

22

D
ot

ac
e 

Ú
P

 n
a 

pr
ov

oz
 C

H
P

D
 (

§ 
76

)
0

D
ot

ac
e 

Ú
P

 n
a 

za
m

. 
lid

í 
s 

O
Z

P
 (

§ 
78

)
9 

93
7

D
ot

ac
e 

M
Č

 a
 o

bc
í

10

D
ot

ac
e 

H
l. 

m
. 

P
ra

hy
 a

 S
tř

ed
oč

es
ké

ho
 k

ra
je

5 
07

8

D
ot

ac
e 

os
ta

tn
íc

h 
m

in
is

te
rs

t e
v

11
2

D
ot

ac
e 

os
ta

tn
í

12
2

V
ýn

o
sy

 c
el

ke
m

57
 9

19

V
ýn

o
sy

1)
 ú

če
tn

ic
tv

í, 
au

di
ty

, z
pr

ac
ov

án
í m

ez
d

2)
 k

op
ír

ov
án

í, 
úk

lid
, i

nz
er

ce
, p

ob
yt

y,
 v

ýk
on

y 
zd

r. 
po

j.,
 o

st
at

ní
 

sl
už

by
, p

oj
iš

tě
ní

, s
up

er
vi

ze

3)
 b

an
ko

vn
í p

op
la

tk
y,

 p
os

ky
tn

ut
é 

da
ry

, o
st

at
ní

 p
ro

vo
z.

 n
ák

l.,
 

za
ok

ro
uh

le
ní

 v
č.

 h
al

éř
ov

éh
o 

vy
ro

vn
án

í

4)
 z

ej
m

én
a 

tr
žb

y 
v 

rá
m

ci
 In

di
vi

du
ál

ní
ch

 p
ro

je
kt

ů 
S

tČ
 k

ra
je

V
ýs

le
de

k 
ho

sp
od

ař
en

í 
př

ed
 z

da
ně

ní
m

-1
 1

12

D
aň

 z
 p

ří
jm

ů
0

V
ýs

le
d

ek
 h

o
sp

o
d

ař
en

í 
p

o
 z

d
an

ěn
í

-1
 1

12

H
o

sp
o

d
ář

sk
ý 

vý
sl

ed
ek



Odpisy, prod. majetek, tvorba
rezerv a OP 2,71 %

Spotřebované nákupy celkem
13,15 %

Osobní náklady 70,41 %

Služby 12,59 %

Dotace ostatní 0,40 %

Dotace Hl. m. Prahy a
Středočeského kraje 8,77 %

Dotace MČ a obcí 0,02 %

Dotace ÚP 17,16 %

Dotace na poskytování soc. služeb
(MPSV) 32,15 %

Přijaté příspěvky (dary) celkem
0,99 %

Ostatní výnosy vč. změny stavu
zásob a aktivace 1,63 %

Tržby ostatní (zejm. IP StČ kraje)
12,18 %

Tržby za vzdělávání 1,76 %

Úhrady za ubytování a péči 1,79 %

Tržby za poskytování zdravotní
péčo (od ZP) 12,30 %

Struktura nákladů/výnosů

49

Ostatní nákly vč. daní, poplatků
a poskyt. přísp. 1,14 %

Tržby za výrobky a práci klientů 
SF a CHPD 10,86 %



50

Název projektu
Subjekt poskytující 

dotaci/grant
Částka v Kč

Příspěvek na podporu zaměstnávání osob se zdravotním 
postižením (podle § 78 zák. č. 435/2004 Sb.)

ÚP Kraj Praha 7 266 438,18

Individuální projekt Sociální rehabilitace ambulantní Středočeský kraj 3 088 971,15

Zvýšení příspěvku o další náklady vynaložené zaměstnáváním 
osob se ZP (podle § 78 odst. 3 zák. č. 435/2004 Sb.)

ÚP Kraj Praha 2 670 987,82

Individuální projekt Sociálně terapeutické dílny Středočeský kraj 2 585 887,36

Centrum denních rehabilitačních aktivit - CEDRA MPSV ČR 2 550 000,00

Komunitní tým Sever - Západ MPSV ČR 2 400 000,00

Komunitní tým Jih (SR) MPSV ČR 2 100 000,00

Tým bydlení Praha - Byty MPSV ČR 1 650 000,00

CDA Dům U Libuše MPSV ČR 1 645 000,00

Tým bydlení Praha - Dům MPSV ČR 1 500 000,00

Centrum programů podpory zaměstnávání (CPPZ) MPSV ČR 1 460 000,00

Krizový tým MPSV ČR 950 000,00

Chráněné bydlení Sedlec MPSV ČR 890 000,00

PINEL - Rozvoj schopností nutných pro uplatnění na běžném trhu 
práce u lidí s dlouhodobým duševním onemocněním

Hlavní město Praha - 
OPPA

821 828,58

Individuální projekt Podpora samostatného bydlení Středočeský kraj 813 982,87

Tým bydlení Praha - Podpora MPSV ČR 800 000,00

Dílna Hvězdáři MPSV ČR 750 000,00

Centrum denních rehabilitačních aktivit - Cedra Hlavní město Praha 712 500,00

Komunitní tým - chráněné bydlení Mělník MPSV ČR 623 000,00

Komunitní tým Sever - Západ Hlavní město Praha 487 300,00

Komunitní tým Jih - sociální rehabilitace Hlavní město Praha 426 400,00

Tým bydlení Praha - Byty Hlavní město Praha 381 600,00

Centrum denních aktivit „Dům U Libuše“ Hlavní město Praha 380 100,00

Komunitní tým Střední Čechy - sociální rehabilitace MPSV ČR 340 000,00

Tým bydlení Praha - Dům Hlavní město Praha 339 000,00

Komunitní tým Střední Čechy - PSB MPSV ČR 323 000,00

Přehled realizovaných projektů



51

REPRINT - Rozvoj organizace v návaznosti na transformaci 
psychiatrické péče

Hlavní město Praha - 
OPPA

322 867,67

Centrum programů podpory zaměstnávání Hlavní město Praha 304 500,00

Komunitní tým - odborné sociální poradenství MPSV ČR 299 000,00

Centrum podpory zaměstnanosti MPSV ČR 190 000,00

Dílna Hvězdáři Hlavní město Praha 180 000,00

Tým bydlení Praha - Podpora Hlavní město Praha 178 000,00

Krizová služba - zdravotně sociální služba Fokusu Praha v 
komunitní péči

Hlavní město Praha 165 000,00

Centrum denních aktivit Mělník - SAS MPSV ČR 152 000,00

Hot Train LEONARDO DA VINCI 121 406,57

Podpora Sociální firmy Zahrada Fokusu Praha MČ Praha - Trója 100 000,00

Blázníš? No a! Hlavní město Praha 90 000,00

Terénní krizová služba Hlavní město Praha 90 000,00

Tým bydlení Praha - chráněné bydlení Nadace BONA 50 605,00

Komunitní tým Sever - Západ sociální rehabilitace MČ Praha 8 50 000,00

Klub Mosty Janssen-Cilag, s.r.o. 50 000,00

Cirkus Bombastico Fokus Ministerstvo kultury ČR 45 000,00

Cirkus Bombastico Fokus Hlavní město Praha 44 000,00

Centrum denních aktivit Dům u Libuše (CDA Dům U Libuše) MČ Praha 1 40 000,00

Program pro rodinné příslušníky pacientů s duševním 
onemocněním

Hlavní město Praha 35 000,00

Týdny pro duševní zdraví 2013
Fokus od Min. 
zdravotnictví ČR

34 250,00

Týdny pro duševní zdraví 2013 Ministerstvo kultury ČR 33 000,00

Komunitní tým Jih - sociální rehabilitace pro osoby s duševním 
onemocněním

MČ Praha 10 30 000,00

Komunitní tým - základní prvek komunitní péče pro osoby s 
duševním onemocněním

MČ Praha 13 30 000,00

Pořízení sušičky pro Prádelnu u Mandelíků
Výbor dobré vůle - 
Nadace Olgy Havlové

29 766,00

"Obnova drobného nábytku, vybavení arteterapeutického ateliéru 
a posílení internetových rozvodů" - Oranžové kolo

Nadace ČEZ 28 306,00

Komunitní tým Jih - sociální rehabilitace MČ Praha 3 18 000,00

Komunitní tým Sever - Západ sociální rehabilitace MČ Praha 7 10 000,00

Komunitní tým Jih - sociální rehabilitace pro osoby s duševním 
onemocněním z jižní části Prahy

MČ Praha 11 10 000,00



52

Základní údaje

Fokus Praha, o. s.

Adresa: Dolákova 24, 181 00 Praha 8
Telefon: 233 551 241, 233 553 303
E-mail: fokus@fokus-praha.cz
IČO: 45701822
Registrace: VSC/1-17289/92-R (Změna stanov 1. 1. 2006)
Bankovní spojení: KB Praha číslo účtu: 16136201/0100

Ředitel sdružení: Pavel Novák
Ředitel pro ekonomiku a provoz: Ing. Jan Votava
Ředitel pro metodiku a koncepci služeb: Daniel Kaucký, DiS.
Tréninkové a vzdělávací středisko – TVS, vedoucí: Mgr. Pavel Hušek

Rada sdružení 

Předseda: Patrik Novák
Místopředsedkyně: Eva Fajmanová
Členové rady: Bc. Rostislav Jakoubek, Mgr. Michal Karas,
Mgr. Pavel Košák, Bc. Richard Škotko, Petr Špaček, 
Tomáš Tahavský, Kateřina Zvoníčková, Dis.
K 31.12. 2013 mělo sdružení Fokusu Praha, o.s. 47 členů.



53

Ředitel Regionu Sever – Západ: Mgr. Jaroslav Keller
Vedoucí jednotlivých týmů: 
Komunitní tým Sever – Západ: Jaroslava Skučková
Tým bydlení Praha: Mgr. Petra Havlíková
Centrum denních rehabilitačních aktivit CEDRA: Barbora Lettlová
Program MOSTY: Ctibor Lacina 
Sociální firma Zahrada: Petra Jiráňová
Sociální firma Prádelna u Mandelíků: Ing. Lenka Stříbrná

Ředitel Regionu Jih: Mgr. Ondřej Skála
Vedoucí jednotlivých týmů:
Komunitní tým Jih: Mgr. Gabriela Sochorová
Centrum programů podpory zaměstnávání: Kateřina Szczepaniko-
vá, DiS.
Sociálně terapeutická dílna Hvězdáři: Eva Kačabová
Centrum denních aktivit Dům u Libuše: Mgr. Martina Kárová
Krizový tým: Mgr. Martina Kárová

Ředitel Regionu Střední Čechy: Jiří Novák 
Vedoucí jednotlivých týmů:
Komunitní tým Střední Čechy: Mgr. Hana Konečná
Centrum podpory zaměstnávání: Ludmila Černá
Chráněné bydlení Sedlec: Eva Rozporková
Chráněné bydlení Mělník: Ivana Pavlíková, DiS.
Centrum denních aktivit Mělník: Ivana Jaklová, DiS. do března, od 
března Bc. Jitka Pecharová
Chráněná pracovní dílna Mělník: Drahomíra Slavíková
Sociální firma Jůnův statek: Tomáš Tahavský

Ředitel Oblasti zdravotních služeb: Mgr. Petr Hudlička
Vedoucí jednotlivých týmů:
Denní sanatorium a ateliér expresivních terapií: Mgr. Petr Hudlička



54

Seznam zaměstnanců
Pracovní smlouvy
A
Adyebo Viktorie
Albrechtová Miluše
B
Babinská Monika
Baierová Eva
Baranová Vendula
Bareš Stanislav
Bartáková Dana
Bařinková Jaroslava
Bečka Libor Bc.
Bečvář Jan
Beneš Zdeněk Mgr.
Beranová Nela Bc.
Binek Tadeáš
Bínová Jaroslava
Boháčová Kamila Bc.
Bohuňková Naděžda
Brichcín Lukáš
Brůna Milan
Brunclík Zdeněk
Bruyová Yvona
Budilová Květuše
Buchtová Jana Mgr.
Burdychová Petra
C
Colonová Helena
Č
Čechová Lada
Čermáková Petra
Černá Ludmila
Černovičová Lenka
Černý Jiří
Černý Luděk
Čížková Denisa
D
Dorník Tomáš
Doskočil Martin
Dusilová Markéta
E
Ernestová Alena
Ernestová Eva
Ernestová Iveta
F
Fabianová Eva
Faciníková Sabina
Fajmanová Eva
Fecková Anna
Feitová Kateřina Bc.

Filingerová Věra
Flaksová Magdalena Mgr.
Foitová Zuzana MUDr.
Folajtárová Iva Mgr.
Franklová Hana
Fulín Pavel
G
Gajdušek Jiří
Gärtner Jiří
Gerstorferová Michaela
Glaserová Marika
H
Hála Pavel
Halamová Alena PhDr.
Hanibalová Hana Ing.
Hasalová Zuzana
Hausdorfová Martina Ing.
Havlíková Petra Mgr.
Hejduková Jiřina Ing.
Hejlíková Kateřina
Hejný Marek Ing.
Hlatká Kateřina DiS.
Hlušičková Lenka
Hnát Lubomír Bc.
Hokeová Jana
Hollerová  Jaroslava
Holub Matěj
Holubová Eva
Horáková Lenka
Horká Milena
Horová Alena Bc.
Horová Alena Mgr.
Horová Jana
Horváthová Iveta
Horynová Ludmila Bc.
Houska Josef
Howesová Adéla Mgr.
Hrbová Monika
Hrdličková Barbora Mgr.
Hronková Jana Mgr.
Hronová Kateřina Mgr.
Hruška Ondřej
Hrychová Hedvika Mgr.
Hűblová Martina Mgr.
Hudlička Petr Mgr.
Humlová Miroslava Bc.
Huňáčková Božena
Husák Václav
Hušek Pavel Mgr.

J
Jadrná Dagmar
Jäger Rudolf
Jahnová Garika
Jaklová Ivana DiS.
Jakoubek Rostislav Bc.
Jakubská Lenka
Janeček Václav Mgr.
Janíková Pavlína
Janů Irena
Jarošová Radka
Jelínek Lukáš
Jeřábková Irena
Jiráňová Petra
K
Kačabová Eva
Karas Michal Mgr.
Kardová Marie
Kárová Martina Mgr.
Kattauiová Diana
Kaucký Daniel DiS.
Keller Jaroslav Mgr.
Kempferová Ivana
Kirchner Pavel
Kiriazopulosová Anastasia
Klimovičová Zora Mgr.
Knejpová Irena
Knoblochová Dana
Kofroňová Iveta
Kohoutová Lenka
Kolovská Dagmar
Kondrková Dana
Konečná Hana Mgr.
Kopecká Alena Mgr.
Koronthály Tereza Mgr.
Košatková Eva Mgr.
Košová Daniela
Košťál Břetislav Mgr.
Koudelková Alena
Kouňovský Václav
Kouřil Oleg
Král Filip
Králová Romana
Krása Petr Bc.
Krbcová Hana Ing.
Krbečková Eva
Krejčí Bohumil
Krejčů Eva Mgr.
Křížek Jan
Kuchtová Štěpánka Bc.



55

Kumhera Petr Bc.
Kutová Martina
Květová Světlana
L
Lacina Ctibor
Lago Blanka DiS.
Laušmanová Eva Mgr.
Lettková Jana
Lettlová Barbora
Lhotová Alena Mgr.
Lidická Ludmila
Linhartová Lenka Ing.
Loučka Zdeněk
Lukášková Alena
M
Mádlová Lenka
Macháčková Lenka Mgr.
Makešová Jana Mgr.
Marečková Zdenka
Marek David
Masnerová Jindřiška MUDr.
Mašková Miloslava
Mašović Lea Bc.
Matoušek Milan
Mečiarová Jana
Melich Richard
Menčík Martin
Mikotová Marcela
Miková Květuše
Mikuta Miroslav
Milerová Kateřina
Miličevičová Mária Mgr.
Mlejnková Lenka
Motúz Martin
Mrázová Eva
Müller Matyáš Mgr.
Musilová Andrea DiS.
Mužík Jan
N
Nachtigall Martin
Nejdl Jaroslav Ing.
Nejedlý Luděk
Němec Peter
Nondek Michal Mgr.
Novák Jiří
Novák Pavel
Nováková Lenka
Novotná Barbora DiS.
Novotný Jiří
Novotný Miroslav Mgr.

O
Oláhová Jitka
P
Pácalová Zuzana Mgr.
Pagáčová Helena
Pajer Jindřich
Pajerová Jana
Pavel Jaroslav
Pavelková Jana
Pavlíková Ivana
Pechánek Lukáš Bc.
Pecharová Jitka Bc.
Pekárková Jana
Pešáková Lucie DiS.
Petrescu Maria
Petrovová Naděžda
Plánská Kateřina Mgr.
Plíva Michal
Pobuda Jiří
Podhorová Anna
Pokorná Jiřina
Pokorný Robert
Polívková Jana
Popowicz Josef
Pospíšil Jaroslav
Poupa Vlastimil
Primasová Hana
Procházka Martin
Procházková Alena
Provazníková Lenka
Pukanová Slavomíra Mgr.
Purmanová Karla
R
Ramešová Jitka
Raudenská Antonie
Rázgová Andrea Mgr.
Rechtoríková Martina
Rejman Josef
Richterová Monika
Richtrmocová Blanka
Rohlíčková Zuzana Mgr.
Rosůlková Věra
Roubová Monika
Rozporková Eva
Rozporková Jitka
Růžička Martin
Rybářová Marta
Ř
Řeháček Pavel
Řehák Petr Mgr.

Řezáč Stanislav
S
Sasáková Pavlína
Savčuková Eva
Sekera Marek
Serafín Petr
Sgall Ivan
Sgallová Irena MUDr.
Shejbalová Gabriela
Schneiderová Radmila MUDr.
Sieberová Zdeňka
Simakova Sofija
Skála Ondřej Mgr.
Skalický Petr
Skučková Jaroslava
Slavíková Drahomíra junior
Slavíková Drahomíra senior
Sochorová Gabriela Mgr.
Sovíček Viktor
Spálenská Jana
Straková Jolana Bc.
Strnad Josef
Strnadová  Zuzana
Stříbrná Lenka Ing.
Studeník Jiří Ing.
Suchardová Veselá Martina
Svoboda Josef
Szczepaniková Kateřina Dis.
Š
Šantinová Marcela
Šemberová Dana Ing.
Šesták Petr Ing.
Šimonová Veronika
Špaček Petr
Špidlenová Kateřina Mgr.
Špinarová Jana Ing. Mgr.
Štanglová Andrea Mgr.
Šťovíčková  Petra
Štrbková Marie
Šulcová Ludmila  akad.mal.
T
Tahavský Tomáš
Tlachová Simona
Tolar David
Trepka Pavel
Tuček Miroslav
Tučková Květoslava
U
Uhlíř Václav
Uhlířová Jelena



56

V
Vacínová Kateřina Bc.
Vála Luboš
Valentová Gabriela
Varga Vladimír
Vašíčková Martina
Vavřičková Miloslava
Velemínská Alena
Velíšková Jana
Voborská Jana
Vokoun Petr
Volovská Tereza Mgr.
Vondráková Štěpánka
Vořechovský David
Votava Jan Ing.
Votavová Radka Mgr.
Vrátná Petra
Vynokurova Antonia
Vynokurova Antonina
W
Würtherlová Markéta Ing.
Z
Zámorský Daniel
Zedník Miroslav
Zimmermannová Lucie
Zobalová Markéta Mgr.
Zvoníčková Kateřina DiS.
Ž
Žabová Renáta DiS.
Žambokretská Vlasta
Žižková Veronika Mgr.

DPČ
Audrlický Jan MUDr.
Glaserová Marika
Jadrná Dagmar
Kaucký Daniel DiS.
Kříž David
Mašková Miloslava
Řehák Petr Mgr.
Soukup František MUDr.
Suchardová Veselá Martina

DPP
Albrich Beate Dipl.KT
Baierová Eva
Binek Tadeáš
Cihelková Petra
Čálková Tereza MUDr.
Dočkal Viktor MgA.
Foitová Zuzana MUDr.
Hála Pavel
Halamová Alena PhDr.
Hlatká Kateřina DiS.
Hrdličková Barbora Mgr.
Hronková Jana Mgr.
Hrychová Hedvika Mgr.
Hudlička Petr Mgr.
Humlová Miroslava Bc.
Hušek Pavel Mgr.
Chaloupková Vladislava
Jirman Jaroslav
Karas Michal Mgr.
Kárová Martina Mgr.
Kašpar Michal
Kempferová Ivana
Knejpová Irena
Korgerová Petra
Krbečková Eva
Krejčů Eva Mgr.
Krombholz Jiří MUDr.
Lago Blanka DiS.
Lettlová Barbora
Lhotová Alena Mgr.
Macek Petr Mgr.
Makešová Jana Mgr.
Masnerová Jindřiška MUDr.
Mečiarová Jana
Menclová Eva
Mlejnková Lenka
Novotný Petr
Pecharová Jitka Bc.
Pelouch Jan
Petrovová Naděžda
Pfeiffer Jan MUDr.
Pobuda Jiří
Poláčková Martina MUDr.
Polcerová Olga
Považan Michal MUDr.
Pukanová Slavomíra Mgr.
Pulkrabková Alice Mgr.
Rataj Jan
Rázgová Andrea Mgr.
Roubová Monika

Říčan Pavel Mgr.
Říha Antonín
Schneider Benjamin
Schneiderová Radmila MUDr.
Skála Ondřej Mgr.
Stopková Pavla MUDr.
Stuart Allison
Šuhajdová Eva MUDr.
Tahavský Tomáš
Valouch David
VečeřováProcházková Alena
Venglářová Martina PhDr.
Vopat Václav Bc.
Votavová Radka Mgr.
Zvoníčková Kateřina DiS.
Žižková Veronika Mgr.

Rada
Fajmanová Eva
Jakoubek Rostislav Bc.
Karas Michal Mgr.
Košák Pavel Mgr.
Novák Patrik
Škotko Richard
Špaček Petr
Tahavský Tomáš
Zvoníčková Kateřina DiS.



57

PODĚKOVÁNÍ
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové
Ministerstvo kultury ČR
Hlavní město Praha
Středočeský kraj
Městská část Praha 1
Městská část Praha 2
Městská část Praha 5
Městská část Praha 6
Městská část Praha 7
Městská část Praha 8
Městská část Praha 9
Městská část Praha 10
Městská část Praha 11
Městská část Praha 12
Městská část Praha 13
Městská část Praha 14
Městská část Praha – Trója
Úřad práce Hlavního města Prahy
Úřad práce Praha 8
Úřad práce Praha – východ
Úřad práce Mělník
Česko-německý fond budoucnosti
ENSIE
Fokus Federál
Nadace BONA

Dárci

Auto Styl, a. s.
Bumbová Irena
Celestika Czech Republic s.r.o.
Cleopatra Musical, s. r. o.
ČSAD Praha holding, a.s.
Divadlo Kámen, o.s
Flaksová Magdalena Mgr.
Glazura s.r.o.

Hála Pavel
HAMTAM catering s.r.o.
Henkel ČR spol. s r.o.
Hewlett-Packard, s.r.o.
Hudlička Petr Mgr.
Chládková Věra
Jankotová Jana
Kačabová Eva
Keller Jaroslav Mgr.
Krob Petr
Kvasnica Tomáš Bc. 
Lahůdky-Palma, spol.s r.o.
Lidická Ludmila
Lisý Martin
LMC, s. r. o.
Manželé Pospíšilovi
Matematicko-fyzikální fakulta
Matoušek Milan
Mazanec Jan
Musilová Andrea
Nadace Dobré dílo sester
        sv. Karla Boromejského
Nadace Charty 77
Novák Pavel
NODUS Technologies, s.r.o.
        –  Karabina Jan Ing.
Phoenix-Zeppelin, s.r.o.
Rodinný pivovar BERNARD a.s.
S. C. Johnson, s. r. o.
Shooting Furniture s.r.o. 
        – Andrea Černá
Sýkorová Lenka MUDr. 
Šindelková Jana 
MUDr. Špaček Martin, Ph.D.
Škoda Auto, a.s.
Švarc Bořivoj Ing.
Univerzita Karlova, 
WALTER Graphtek CZ, s.r.o.



58

Spolupracující a podporující organizace 
a jednotlivci

ArtMovement
Baobab, o.s
Beate Albrich
Bona, o.p.s.
Borzič Adam Bc.
Bouška Kamil Bc.
Brichcínová Ludmila 
Byznys pro společnost / Business for 
Society
Česká spořitelna, a.s.
Císařová Jana 
Čišková Daniela
Denní psychoterapeutické sanatorium 
„Ondřejov“ 
Diakonie CČE – Dobroduš
Divadlo Kámen
Divadlo Ypsilon
Divadlo v Celetné
Divadlo Kampa
Divadlo na Vinohradech
Divadlo pod Palmovkou
Divadlo v Dlouhé
DS Břevnov Fokusu Praha
Duo Kieslowski
Eset-Help, o.s.
Fokus Mladá Boleslav
Fórum dárců
Green Doors, o.s.
Haismanová Jolana
IKEA Černý most
Irrsinnig Menschlich e.v. – Německo
Jahňáková Adriana Ing.
Kinkor Milan, PhDr.
Kino Aero
Kino Bio Oko
Kino Světozor
KOLUMBUS o.s.
Komunita Sant‘Egidio - Koldinský Petr
Košvancová Kateřina Mgr.

KTC PNB
Lektoři a supervizoři spolupracující 
s Fokusem Praha, o.s.
Marková Liběna
MČ Praha 10 
      – veřejní opatrovníci
MČ Praha 8 
      – veřejní opatrovníci
MDAC 
      – Centrum advokacie
         duševně postižených
Mikmeková Klára 
Naděje, o.s. 
      – Kateřina Vavrušová, Bc.
NedomYsleno s.r.o - Kazda Petr
Pfeifer Jan, MUDr.
Petr Tomáš Mgr. 
Plechatý Tomáš Ing.
Plzeňský Prazdroj
PN Bohnice pavilon 4
Pobuda Jiří
Potravinová banka Praha, o.s.
Pražská správa nemovitostí
Právnický akademický spolek
      Juristi – pan Viktor Hatina
Pro bono aliance o.s.
Přibylová Martina, Ing
Punčochářová Anna
Radová Irena 
Rochlová Eva
Sananim o.s.
Správa majetku MČ Praha 14 
Svátek Tomáš Ing. 
Šteflová Romana
Stuchlík Jan, MUDr.
T-Mobile Czech Republic, a.s.
TH klinika
Tošnerová Martina DiS.
firma TSB, spol. s r.o.
Ústřední vojenská nemocnice
Vackářová Jana RNDr. 
Váňová Pavlíková Martina



59

Vhled, občanské sdružení, Centrum 
Sámovka
Zajícová Alice 
ZŠ Norbertov

Dobrovolníci

Augustinová Jana
Bechyňová Laura
Bílek Tomáš
Bílková Erika
Botková Mariana
Čapková Kateřina
Čížková Květoslava
Dienstbier Jan Mgr. et Mgr. PhD.
Dubovan Josef
Frenis Lena
Gabošová Lucia Mgr. 
Glaserová Marika
Hanikýřová Pavla
Havránek Vlastimil 
Hejduková Veronika
Hrychová Hedvika
Hubík Jan
Jäger Uli
Janderová Eliška
Jarochová Erika
Ježková Martina
Jindrová Daniela Mgr. 
Karas Michal
Koblicová Leona
Kotasová Martina
Koukalová Petra
Křečková Veronika
Lahaije Lenka
Lahaije Luc 
Leharová Jana
Marek David

Mašková Lucie
Míková Gabriela
Müller Matyáš Mgr. 
Mönig Burkhard
Mönigová Jitka
Motýl Jiří, Bc.
Němeček Jakub
Ohnisko Milan
Ohnisková Anna
Palma Marek
Parzelka Anna
Potůčková Julie Dominika
Roblová Martina
Rochlová Eva
Slížková Markéta
Šámalová Iveta
Šmejkalová Klára
Štaudinger Viktor
Vodová Veronika
Volovská Tereza
Vycpálková Veronika
Zvelebil Miroslav, Mgr.

Děkujeme



60

POZNÁMKY





Vydal
Fokus Praha
Dolákova 24/536, 181 00 Praha 8
www.fokus-praha.cz


